[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIBONDO
CNPJ Nº 24.176.224/0001-17

Ata da 9ª (Nona) Sessão Extraordinária da Câmara Municipal de Vereadores de Maribondo - AL
Aos 26 dias do mês de Setembro do ano de 2023, pelas 17h00 na Sala das Sessões Vereador José Jurandir de Oliveira – Palácio Municipal Zenóbio de Holanda Cavalcante teve lugar a 9ª (Nona) Sessão Extraordinária, e pelo Livro foi realizada a chamada dos Senhores Vereadores: Audevâneo Correia dos Santos, Fernando de Melo Ramos, Hugo Ferreira da Silva, João Izidro de Lima Netto, José Cledson dos Santos da Silva, José Denis Ferreira de Lima, João Izidro de Lima Netto, João Victor Sapucaia de Araújo, Leandro Batista da Silva e Vanda Maria Florentino Ferreira. Constatando-se a presença de todos os Vereadores: Audevâneo Correia dos Santos, Fernando de Melo Ramos, Hugo Ferreira da Silva, João Izidro de Lima Netto, José Cledson dos Santos da Silva, José Denis Ferreira de Lima, João Victor Sapucaia de Araújo e Vanda Maria Florentino Ferreira. O Presidente ao verificar haver o número legal, DECLAROU aberta a 9ª (Nona) Sessão Extraordinária em nome de Deus. Em seguida solicitou ao Primeiro Secretário, que faça a leitura para a votação do Projeto de Lei, que na sequência, foi colocado em votação: Projeto de Lei nº 08/2023 “Autorizo o Poder Executivo a repassar recursos recebidos da União Federal para cumprimento da assistência financeira complementar de que, trata e Emenda Constitucional nº 127/2022 e dá outras providências”. Autoria: Prefeitura Municipal de Maribondo/AL – (Aprovado por unanimidade). Em seguida O Senhor Presidente encerrou a presente Sessão Extraordinária em nome de Deus.
Hugo Ferreira da Silva
Presidente do Poder Legislativo Municipal
Leandro Batista da Silva
1º Secretário em Exercício
Vanda Maria Florentino Ferreira
2º Secretária
RUA DO COMERCIO, 130 – CENTRO - MARIBONDO/AL FONE: (82) 3270-1138
 E-mail:  camaramaribondo@hotmail.com, tesourariacamaramaribondo@hotmail.com e licitacamaramaribondo@hotmail.com
Página 2 de 2

_2147483647